
Podpis: Soldánová   

Práce na internetu – zjištění důležitých informací 

Zítra máte ve škole volno, a proto jste se rozhodli vydat se na malý jednodenní výlet. Nemáte ale 

moc peněz, nemůžete jet nikam daleko. Naplánujte si program na celý den, abyste ho strávili 

smysluplně v Zábřehu a jeho okolí. (za každý úkol napište odkaz na webové stránky, kde jste danou 

informaci našli a pak odpovězte na otázku.) 

 

Najděte si nejvhodnější autobusové či vlakové spojení z vašeho bydliště. (pokud jste místní, ukažte 

na mapě, jak se dostanete do centra) 

♦ Pojedu z vlakového nádraží v Mohelnici v 10:05 a v Zábřeze na vlak. nádraží budu v 10:15. 

(www.idos.cz) 

Zjistěte, jaké bude zítra v Zábřeze počasí. Pomůže vám to vhodně se obléct a naplánovat skvělý 

program bez nepříjemných překvapení. 

♦ Bude jasno až polojasno, teploty 14-16 stupňů Celsia. (www.pocasi.cz) 

Vyberte si některou ze zábřežských památek k návštěvě. Zjistěte, kolik vás bude stát vstupné a 

jestli vůbec mají zítra otevřeno. Nezapomeňte k této památce připsat stručnou charakteristiku. 

♦ Navštívím Zábřežské Muzeum, zítra mají otevřeno od 9:00 do 12:00 a potom od 13:00 do 16:00. 

Vstupenka pro mě, jako pro studenta, stojí 10 Kč,- 

Stálá expozice „Historie města a okolí“ představuje historii Zábřehu  od středověku do roku 1945. 

Dále je zde umístěna expozice Jana Eskymo Welzla – polárního cestovatele, spisovatele, který je 

zábřežským rodákem. Ve výstavních prostorách se konají krátkodobé výstavy. 

(www.muzeum-sumperk.cz, www.vyletnik.cz ) 

Po této historické exkurzi určitě dostanete hlad. Najděte si proto polední menu jednotlivých 

restaurací a podle něj se rozhodněte, kam půjdete na oběd. Přihlédněte i k tomu, abyste to neměli 

od památky daleko (případně si vyhledejte MHD, která vám trasu zkrátí.) 

♦ Zajdu si do restaurace nedaleko muzea, která se jmenuje Restaurace Kaštan, ulice Farní 16. 

 (www.lokola.cz) 

Kdyby náhodou pršelo, může vám přijít vhod návštěva knihovny. Zjistěte si otvírací dobu a najděte 

vhodnou knihu, kterou byste si půjčili. 

♦ Bohužel ve čtvrtek je knihovna zavřená  (knihovna.zabreh.cz) 

Pokud byste neměli náladu na čtení, najděte si náhradní sportovní program. 

♦ Jelikož má knihovna ve čtvrtek zavřeno, zašla bych se podívat do Wolkerových sadů a chvíli si 

odpočinout a posedět si na lavičce ( www.znatemapu.cz) 

 

http://www.muzeum-sumperk.cz/
http://www.vyletnik.cz/
http://www.znatemapu.cz/


Na výletě potkáte spřízněnou duši, kterou budete chtít pozvat někam večer. Vymyslete vhodný 

plán, ale radši si ověřte na internetu, že akce bude zorganizována. 

♦ Pozvu ji/ho  24.3 od 20: 00 do Kulturního domu Zábřeh na koncert dvou punkrockových skupin. 

( www.kinoretro.cz) 

 


